



**هفته نامه**

**اتفاق هفته**

در هفته‌ای که گذشت یکی از بهترین اتفاقات ورزش ایران در سال ۹۶ رخ داد. تیم ملی فوتبال کشورمان در شبی به یادماندنی صعودی افتخار آمیز را رقم زد تا دومین تیم‌راره یافته به جام جهانی روسیه باشد. تیم ملی ایران در حالی بدون گل خورد و با ۲۰ امتیاز به جام جهانی صعود کرده که هنوز ۲ هفته تا پایان مسابقات مقدماتی جام جهانی باقی مانده و تکلیف ۲۰ تیم صعود کرده مشخص نیست. پیروزی ۲ بر صفر تیم ملی در ورزشگاه آزادی که در حضور هزاران هوادار ایرانی رقم خورد، تضمین کننده صعود مقتدرانه ایران بود.

**لایک هفته**

کارلوس کی‌روش مرد تاریخ‌ساز فوتبال ایران شنده است. تیم ملی ما برای نخستین بار در تاریخ توانست دو صعود پی در پی به جام جهانی داشته باشد که مسبب اصلی این اتفاق کسی نیست جز این مرد پرتغالی. کی‌روش در طول سال‌ها حضورش در فوتبال ایران توانسته نظم و دیسیپلین را به جوهره فوتبالست‌های مستعد ایرانی اضافه کند و این همان حلقه گمشده یوزهای ایرانی بود. صعود مقتدرانه تیم ملی بدون گل خورد نشانه‌ی می‌دهد کی‌روش تیمی فراتر از آسیا ساخته و سقف آرزوها را بلندتر کرده است. کیست که باور نکنند اگر او آنچه‌می‌خواهد در اختیارش باشد، ایران خواهد توانست شگفتی‌ساز جام جهانی روسیه‌شود؟

**طنز هفته**

باز هم اتفاقی عجیب در ورزش ایران رخ داد که می‌تواند فقط مختص به کشور ما باشد. تیم ملی فوتبالدستی کشورمان اخیرا به مسابقات جهانی آلمان سفر کرده بود و اتفاقات عجیبی را در این سفر تجربه کرد. ظاهرا رئیس انجمن فوتبالدستی از ورزشکاران این رشته بافت هزینه‌های سفر و بقیه چیزها به بهانه بی پولی انجمن پول گرفته و بازیکنان را در بانسیون‌های بی کیفیت هامبورگ اسکان داده بود. رئیس انجمن حتی هزینه بانسیون مسجدهامبورگ شب را صبح کنند. در این مدت نغدیه ورزشکاران ایرانی هم بسیار افشاح بوده اما جالب است که رئیس انجمن فوتبالدستی زیر بار هیچ کدام از این اتفاقات نمی‌رود.

**چهره هفته**

میرسعید معروفی که در لیگ جهانی دیده‌ایم هیچ شباهتی به معروف لیگ ایران ندارد که از همه طلبکار بود و در همه بازی‌ها جنجال‌ساز می‌شد. معروف به اندازه‌ای که ماه‌های اخیر حاشیه‌ساز شده بود که برخی معتقد بودند دوران او به پایان رسیده اما این کاپیتان مقتدر باز هم هوای درخشیدن به سرش افتاد و شد ستاره تیم ملی در لیگ جهانی، معروف بازی مقابل بلژیک آن قدر خوب بود که سرمربی این تیم آرزو کرده بود کاش یکی مثل او داشت. کاپیتان ایران این روزها مثل بمب انگیزه است تا اعصاب دست کولکوویچ باشد.

**ورزش جهان**

**ممنوعیت فروش مشروبات الکلی در ۲ کیلومتری ورزشگاه اسپار تاک**  
شهرداری مسکو اعلام کرد روزهای پیش و زمان بازی‌های جام کنفدراسیون‌های ۲۰۱۷ روسیه فروش هرگونه مشروبات الکلی در ۲ کیلومتری ورزشگاه اسپار تاک ممنوع و با متخلفان طبق فرمان امنیتی دولت این کشور که قابلیت اجرایی در جام کنفدراسیون‌ها و جام جهانی ۲۰۱۸ را دارد برخورد خواهد شد.

**جریمه سنگین و حبس طولانی برای رونالدو**  
آکریستیانو رونالدو در صورت اثبات تخلفات مالیاتی اش که نشریات اسپانیایی از آنها پرده برداشته، ممکن است با شکایت رسمی دادستانی جریمه نقدی سنگین و نیز مجازات حبس روبرو شود. رونالدو طبق اعلام دادستانی ایالتی مادرید که خاطر ۴ قسره کلاهبرداری مالیاتی در فاصله سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۴ ممکن است به پرداخت ۲۸ میلیون یورو جریمه نقدی و ۷ سال حبس محکوم شود.

**عواقب شکست مقابل ایران برای سرمربی ازبکستان**  
سرمربی ازبکستان بعد از شکست برابر ایران که منتهی به کم شدن شانس این تیم برای صعود به جام جهانی شد، تحت فشار شدید رسانه‌های کشورش قرار گرفته است. پیشکشوتان فوتبال ازبکستان هم که نسبت به عملکرد این تیم در برابر این منتقاد گردند و ادامه کار در برابرین در دو هفته پائینی را به صلاح ندانستند. رسانه‌های ازبکستانی با توجه به این شکست، خبرهایی در باره احتمال انتخاب جانشین بابایان بین آرموف یا حتی کاسیموف را منتشر کردند.

**حمله کلمبیایی‌ها به اینستارگرم زیدان**  
هواداران کلمبیایی پس از گلزنی خامس رودریگس برای تیم ملی این کشور در بازی دوستانه، به اینستارگرم سرمربی رئال مادرید، رفتند و به توهین کردند که این اتفاق جنجال زیادی به پا کرد. هواداران کلمبیایی به نحوه برخورد زیدان با رودریگس نارضی هستند و معتقدند این مربی در حق ستاره فوتبال کشورشان بی‌عدالتی می‌کند.

**شهروند** هفته سوم لیگ جهانی والیبال فرا رسید تا از امروز ۱۲ تیم حاضر در سطح این رقابت‌ها برای قرار گرفتن در جمع ۶ تیم پایانی آخرین امیدهای خود را در ۳ کشور آرژانتین، لهستان و بلژیک جست‌وجو کنند.

**استارت با آمریکا**

تیم ملی والیبال ایران که بعد از کسب ۲ برد مقابل بلژیک و آرژانتین در هفته دوم لیگ جهانی در تهران، راهی لهستان شده تا بازی با بهترین تیم‌های جهان برگزار کند. در اولین گام امروز به مصاف آمریکایی‌ها رود. این دیدار جدا از حساسیت‌هایی که همواره در تقابل تیم‌های ملی این ۲ کشور وجود دارد، به دلیل همسایه بودن ۲ تیم در جدول لیگ جهانی در رده‌های هشتم و نهم از اهمیت بالایی برخوردار است. آمریکایی‌ها بعد از شروع نامیدکننده و تحمل ۳ شکست در هفته نخست، در هفته دوم با پیروزی ۳ بر صفر مقابل ایتالیا و روسیه امیدوار شدند، اگر چه برابر فرانسه چهارمین شکستشان را متحمل شدند. در تاریخچه بازی‌های رودرو ۲ تیم، ۷ برد در کارنامه آمریکایی‌ها ثبت شده و ۴ برد برای بلندقامت‌ان ایرانی به دست آمده

**مصاف ایران با غول‌های والیبال در لهستان در انتظار زرزوبلیت ریو**

است. حالا کولکوویچ و شاگردانش اگر می‌خواهند همچنان به صعود به مرحله نهایی امیدوار باشند، باید تیم سرخ‌سخت آمریکا را از پیش‌رو بردارند. آخرین تقابل ۲ تیم در لیگ جهانی هم سال گذشته با برتری ۳ بر یک آمریکا همراه بوده، اگرچه پیش از آن ۲ بار ایران حریفش را در تهران ۳ بر صفر شکست داده بود.

**مسیر سخت صعود**

روایرویی با آمریکا، لهستان و روسیه در هفته پایانی کار را برای بلندقامت‌ان ایرانی سخت کرده، اگر چه بعد نیست شاگردان کولکوویچ بعد از کسب ۳ برد از ۶ بازی نخست، به اوج آمادگی رسیده باشند و بار دیگر با شکست تیم‌های بزرگ جهان خودشان را در زمره مدعیان قرار دهند. ایران در هفته نخست در بیزاروی ایتالیا برد ارزشمندی را مقابل لهستان کسب کرد و این بار باید در خاک

**بررسی شانس‌های صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه**

**جام بیست و یکم، جام شگفتی‌ها**

◀ **آرژانتین، آمریکا، فرانسه، هلند، پرتغال، ایتالیا و کره جنوبی جزو مطرح‌ترین تیم‌هایی هستند که خطر ناکامی در رسیدن به جام جهانی را احساس می‌کنند**



پاراگوئه که سابقه خوبی در جام جهانی دارد، به نظر جزو تیم‌های سرشناسی است که به روسیه نخواهد رسید

**آمریکای شمالی؛ جایگاه متزلزل آمریکا**

رقابت‌های منطقه آمریکای شمالی با یوتیکا تا کاپیتان چند مرحله با تیم پیگیری می‌شود که تا به میان آنها ۳ تیم به صورت مستقیم صعود می‌کنند و یک تیم به پلی‌آف می‌رود. مکزیک مثل همیشه شانس اول صعود به شمار می‌رود و این بار کاستاریکا در رده دوم قرار دارد. آمریکا اما با برکناری کلیتزمان به وضع خود سرسامان نیش‌پسیده و روی لبه تیغ قرار دارد. شاید حضور فوتبالست‌های آمریکایی در جام جهانی روسیه بتواند جزو جداییات جام فوتبالست‌نیکم باشد. از سوی دیگر باناما با ایستادن در رده چهارم به دنبال کسب مجوز صعود برای نخستین بار در تاریخ فوتبال کشورش است تا شاید یکی از شگفتی‌سازان لقب بگیرد

**آفریقاسور پرایزهای سیاه**

۵ تیم صعودکننده از قاره سیاه هم‌اکنون در دور اول جام جهانی بوده‌اند و کشورهای ناشناخته‌ای از طریق قاره دنیای فوتبال خود را به جهانیان معرفی کرده‌اند.

کرده‌اند. در فاصله ۴ بازی مانده تا پایان رقابت‌های مقدماتی در قاره آفریقا، جمهوری دموکراتیک کنگو، کامرون، ساحل عاج، بوریکی‌فاسو و مصر صدرنشین هستند و شانس‌های اصلی صعود به شمار می‌روند. کنگو و بوریکی‌فاسو می‌توانند با اندامه این روند تیم‌های ناشناخته جام جهانی ۲۰۱۸ باشند. از سوی دیگر تیم‌هایی چون نیجر به الجزایر، مراکش، سنگال، آفریقای جنوبی و غنا با سابقه خوبی که در جام جهانی داشتند، فعلا در آستانه حذف قرار دارند. تیم‌های آفریقای همواره جزو شگفتی‌سازان جام جهانی بوده‌اند؛ به‌عنوان مثال الجزایر در دوره گذشته جزو شگفتی‌سازان بود. غنادر جام جهانی ۲۰۱۰ به جمع ۸ تیم برتر رسید و با اسگال در سال ۲۰۰۲ نام خود را با شکست عجیبی بر سر زبان‌ها انداخت.

**اروپا؛ تاکام‌های بزرگ از قاره سبز؟**

مسابقات مقدماتی جام جهانی در قاره اروپا با وجود ۱۳ سهمیه‌ای که به این قاره تعلق دارد و میزان جام جهانی نیز از همین قاره است، بازم به دلیل تعداد تیم‌ها معمولا قربانی می‌گردد. ۴ دیدار از بازی‌های مقدماتی تیم‌های اروپایی باقی مانده و تیم‌هایی چون سوئد، سوئیس، آلمان، صربستان، لهستان، انگلیس، یسکی از ضعیف‌ترین تیم‌های لیگ ستارگان توپ برند، ظاهرا مهم‌ترین دللی که باعث شد رفیعی با پرسپولیس به توافق نرسد، مسائل مالی بوده است. سروش با باشگاه الخور قطر پیشنهادی به ارزش ۶۰۰ هزار دلار یعنی رقمی نزدیک به ۲۰۰ میلیون تومان داشت. او این موضوع را با مدیران پرسپولیس در میان گذاشت اما جواب‌طاهری آن چیزی نبود که سروش می‌خواست آن را بشنود. مدیران پرسپولیس به سروش گفت‌فاند سقفا قرار داد باشگاه یک میلیارد تومان است و نمی‌توانند به او بیشتر

**شایعه روز**

**اولتیماتوم برانکو به پرسیوسی‌ها**



برانکو ایوانکوویچ برای سپری کردن تعطیلاتش در کرواسی به سر می‌برد اما اتفاقات مربوط به پرسپولیس را زیر نظر دارد. ظاهرا او از برخی اتفاقاتی که در فصل نقل و انتقالات رخ داده ناراضی است. البته ناراضی‌ای او بابت خریدهای پرسپولیس نیست بلکه به دلیل تمل باشگاه در مذاکره با بازیکنان فصل گذشته حفظ آنهاست. بعد از توافق سروش رفیعی با تیم در چه سوم قطر و تمدید نشدن قرارداد کامپلی‌نیا و بیرانوند، برانکو با مسئولان پرسپولیس تماس گرفته و آنها را بابت حفظ نکردن قرارداد بازیکنان موثر شماتت کرده است. شنیده می‌شود برانکو برای این که جلوی رفتن بازیکنان مهم را از پرسپولیس بگیرد از باشگاه خواسته به آنها اولتیماتوم بدهد. برانکو به مسئولان پرسپولیس تاکیده کرده هر بازیکنی تا ابتدای هفته آینده باید قراردادش را با پرسپولیس امضا کنند و گرنه از لیست پرسپولیس برای فصل آینده خط می‌خورد. حتی اگر این بازیکن ستاره تیم باشد این ضرب‌الاجل برانکو باعث شده مسئولان پرسپولیس به‌طور جدی پیگیر تمدید قراردادها شوند. چسون برانکو می‌خواهد، از ۳۰ درصد استارت تمرینات جدید را بزند و تیمش را به اردوی خارجی ببرد. مرد کروات نمی‌خواهد معطل هیچ‌کس بماند و به دنبال این است که ۴ روز قبل از آغاز تمرینات پرسپولیس تکلیف‌بازکنشان را بدهاند.

**آن‌سوی مرز**

**جهانبخش منتظر پیشنهادات جدید**

ستاره تیم ملی فوتبال ایران در انتظار دریافت پیشنهادات جدید از باشگاه‌های اروپایی است. علیرضا جهانبخش به واسطه درخشش در آلمان محبوبیت زیادی بین هواداران این تیم دارد. آلمان‌ها بارها از جهانبخش خواسته‌اند این تیم را ترک نکنند اما این بازیکن ایرانی به دنبال دریافت پیشنهادات بهتر است. البته ۳ سال دیگر از قرارداد جهانبخش با آلمان باقی مانده و او در صورتی که پیشنهاد خوبی از تیم‌های اروپایی دریافت کند با باشگاه هلندی برای صدور رضایت‌نامه‌اش وارد مذاکره می‌شود و گرنه در آلمان ماندگار است.

**آزمون بر سردوراهی**

سردار آزمون هم در روستوف‌سال خوبی را سپری کرد هم در تیم ملی فوتبال ایران. همین موضوع باعث شده صحبت از حضور او در باشگاه‌های اروپایی مطرح شود. یکی از بهترین تیم‌هایی که شدت خواهان جذب آزمون شده باشگاه سلتیک اسکاتلند است که قرار می‌گیرند با پلی‌آف با هم دیدار کنند تا در نهایت ۳ تیم برتر از آخرین تیم‌هایی باشند که مجوز حضور در جام بیست و یکم را دریافت می‌کنند. فرانسه، هلند، پرتغال، ولز، دانمارک، ایتالیا، یونان، ترکیه و ایسلند جزو مطرح‌ترین تیم‌هایی هستند که فعلا در خطر حذف قرار گرفتند و در ۴ بازی آخر اگر به نتایج بهتری نرسند، جزو بزرگترین تیم‌هایی خواهند بود که نمی‌توانند حضور در روسیه را تجربه کنند. پاپین قرار گرفت فرانسه و هلند از سونند بر ۸ جزو اتفاقات عجیبی است که ۲ قهرمان سابق جهان را در آستانه حذف قرار داده است. از سوی دیگر ایتالیا که با اسپانیا در یک گروه قرار گرفته، فعلا پاپین از مانادوروا قرار دارد اما به هر حال یکی از این ۲ تیم باید به پلی‌آف برود و خطر حذف را احساس کند. پاپین هم به‌عنوان قهرمان اروپا پاپین‌تر از سوویس قرار گرفته و احتمالا باید برای صعود بازم مثل دوره قبلی در پلی‌آف شرکت کند.

**کیوسک**

**شکایت از رونالدو**



روزنامه اسپانیایی «آس» خبر شکایت دادستانی اسپانیا از رونالدو راوری جلد برد نوشت: «به دلیل فرار مالیاتی دادستانی اسپانیا از کریستیانو رونالدو ستاره رئال مادرید شکایت و او را محکوم کرد.»

**بازیکن آلمانی برای تراژوری**



روزنامه ایتالیایی کوریه دلو اسپورت تیترو «بازیکن آلمانی برای تراژوری» را انتخاب کرده و نوشته است: «ودریگانتز بازیکن آلمانی شاغل در بوندس لیگابه زودی راهی اینتر میلان می‌شود.»



**شهروند** در حالی که برانکو ایوانکوویچ تأکید زیادی به تمدید قرارداد ستاره‌های پرسپولیس داشته یکی از بهترین بازیکنان این تیم چمدان‌هایش را بست و به حاشیه خلیج فارس رفت. سروش رفیعی اولین نامی بود که اردوی پرسپولیس را به هوای دلارهای حاشیه خلیج فارس ترک کرد تا سال آینده برای یسکی از ضعیف‌ترین تیم‌های لیگ ستارگان توپ برند، ظاهرا مهم‌ترین دللی که باعث شد رفیعی با پرسپولیس به توافق نرسد، مسائل مالی بوده است. سروش با باشگاه الخور قطر پیشنهادی به ارزش ۶۰۰ هزار دلار یعنی رقمی نزدیک به ۲۰۰ میلیون تومان داشت. او این موضوع را با مدیران پرسپولیس در میان گذاشت اما جواب‌طاهری آن چیزی نبود که سروش می‌خواست آن را بشنود. مدیران پرسپولیس به سروش گفت‌فاند سقفا قرار داد باشگاه یک میلیارد تومان است و نمی‌توانند به او بیشتر